
 

 Pagina 1 van 3 

 

 
 
 
Nummer:   195-25 
 
Portefeuillehouder: J. Kaars 
Onderwerp:  beschikbaar stellen budget voor nieuwbouw, verbreding en verduurzaming obs De 

Havenrakkers en het krediet daarvoor te wijzigen. 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 mei 2020; 
 
overwegende dat; 
het raadzaam is om het bouwheerschap voor de brede school De Havenrakkers per direct over te dragen 
aan SPOOR; 
daarover in principe overeenstemming is bereikt met SPOOR inclusief de voorwaarden waaronder; 
 
gelet op artikel 6 onder a van de Financiële verordening gemeente Waterland 2016, 
 
B E S L U I T : 
 

1. Alle huidige kredieten met een totaal bedrag van € 3.999.873 voor de Brede school Broek in 
Waterland af te sluiten.  

2. De investeringen in deze oude kredieten voor een bedrag van € 481.974,-- in één keer af te 
schrijven 

3. De lasten van deze afschrijving in een keer aan de Algemene reserve te onttrekken 
4. De reserve kapitaallasten Brede school Broek in Waterland op te heffen en het saldo van deze 

reserve toe te voegen aan de Algemene Reserve (Saldo eind 2019 is € 3.894.556,--) 
5. Een krediet beschikbaar te stellen voor de bouw van de Brede school  Broek in Waterland van € € 

5.157.411,-- 
6. Na oplevering het gedeelte bestemd voor de Peuterspeelzaal te verkopen voor € 153.000,--  
7. Het bouwheerschap van de Brede school Broek in Waterland over te dragen aan SPOOR en het 

totale bedrag van € 5.657.411  (opbouw: Krediet bouw € 5.157.411,-- plus tijdelijke huisvesting 
€ 500.000,--) 

8. De toekomstige huur en energiebesparingsvergoeding vanaf 2022 in de begroting op te nemen. 
 



 

  Pagina 2 van 3 

 

Artikel 1 De begroting 2020 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving 
Mutatie 

Nieuwe begroting 2020 

    Lasten Baten Saldo 

3.01 Onderwijs (inhaalafschrijving ) 481.974 766.890 84.377 682.513 

3.01 Onderwijs (vrijval kapitaallasten) 42.302 724.588 84.377 640.211 

0.101 
Algemene reserve (onttrekking 
inhaalafschrijving) 

-481.974 6.347 10.341 -3.994 

0.104 Bestemmingsreserve Brede school BIW -127.575   0 0 

 
 
Artikel 2 De meerjarenbegroting 2020 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving 
Mutatie 

2020 
Mutatie 

2021 
Mutatie 

2022 
Mutatie 

2023 

  Begrotingssaldo 12-5-2020 142.815 513.863 445.272 957.989 

3.01 Onderwijs (kapitaallasten nieuwbouw) 0 -155.137 -154.386 -153.635 

3.01 Onderwijs (opbrengst huur en subsidies)     44.363 44.891 

3.01 
Onderwijs (vrijval kapitaallasten oude 
voorbereiding en fase 1) 

42.302 149.592 118.378 117.802 

3.01 Onderwijs  (inhaalafschrijving nieuwbouw) 481.974       

0.101 
Algemene reserve (onttrekking 
inhaalafschrijving) 

-481.974       

0.104 Bestemmingsreserve Brede school BIW  -127.575 -126.455 -96.000 -96.000 

  Begrotingssaldo na wijziging 57.542 381.863 357.627 871.046 

 
 
Artikel 3 De volgende kredieten in te trekken en te voteren 

Omschrijving 
Bedrag 
krediet 

Boek-
waarde 

Afsluiten kredieten     

Voorbereiding brede school BIW         -159.873         -62.429  

Brede school BIW fase 1        -320.000        -414.614  

Brede school BIW fase 2    -3.520.000             -4.931  

totaal af te sluiten kredieten    -3.999.873       -481.974  

Nieuwe kredieten     

Bouw brede school Broek in Waterland 2020        5.157.411    

Verkoop deel peuterspeelzaal         -153.000    

totaal te openen kredieten      5.004.411                     -    

 
Artikel 4 mutatie reserves 

Omschrijving 
Bedrag 
krediet 

Bestemmingsreserve Afschrijvingen brede school BiW     -3.894.556  

Algemene reserve      3.894.556  



 

  Pagina 3 van 3 

 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
drs. E.B. Hörchner    drs. K.S. Heldoorn 
griffier      voorzitter 
 
 


